

**Stensgaard Åleopdræt A/S**  
**Frederikshåbvej 44, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**2016/17**

---

**CVR-nr. 15 30 27 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2017.

---

Christian Stensgaard Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Stensgaard Åleopdræt A/S<br>Frederikshåbvej 44<br>7183 Randbøl  |
|                        | CVR-nr.: 15 30 27 71  |
|                        | Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Oluf Stensgård Sørensen<br>Christian Stensgård Sørensen<br>Peter Stensgaard Sørensen<br>Mattis Sørensen |
| <b>Direktion</b>       | Oluf Stensgård Sørensen   |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Gunhilds Plads 2<br>7100 Vejle                 |
| <b>Modervirksomhed</b> | Stensgaard Holding A/S  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opdræt, produktion og salg af ål, hvoraf en væsentlig del afsættes på eksportmarkedet.

Selskabets aktivitet er ophørt ved udgangen af regnskabsåret 2016/17. Der er ikke taget stilling til eventuelle fremtidige aktiviteter i selskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -415 t.kr. mod 1.105 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -539 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet, idet der er tale om et år, hvor driften har været under afvikling.

Årets resultat er præget af udgifter i forbindelse med ophør af selskabets aktiviteter, hvor der herunder er afholdt omkostninger i forbindelse med nedbrydning af produktionsanlæg samt huslejeomkostninger i nedbrydningsperioden. Disse omkostninger beløber sig til i alt 715 t.kr. før skat.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>  | <u>2016/17</u>  | <u>2015/16</u>   |
|--|-----------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-415.413</b> | <b>1.104.662</b> |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -395.100        | -1.085.233       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | <u>0</u>        | <u>-29.500</u>   |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-810.513</b> | <b>-10.071</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 173.350         | 33.853           |
| Andre finansielle indtægter                              | 1.357           | 215              |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | <u>-54.504</u>  | <u>-45.736</u>   |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-690.310</b> | <b>-21.739</b>   |
| Skat af årets resultat                                   | <u>150.974</u>  | <u>5.068</u>     |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-539.336</b> | <b>-16.671</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                 |                  |
| Disponeret fra overført resultat                         | <u>-539.336</u> | <u>-16.671</u>   |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-539.336</b> | <b>-16.671</b>   |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>                               | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 3 Bygninger på lejet grund                   | 0                       | 0                       |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 46.962                  | 46.962                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>46.962</u>           | <u>46.962</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>46.962</u></b>    | <b><u>46.962</u></b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 0                       | 106.700                 |
| Varer under fremstilling                     | 0                       | 1.011.930               |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>0</u>                | <u>1.118.630</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 194.865                 | 2.357.472               |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.971.280               | 2.222.931               |
| Udsudte skatteaktiver                        | 130.000                 | 0                       |
| Andre tilgodehavender                        | 33.168                  | 0                       |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 0                       | 90.547                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>5.329.313</u>        | <u>4.670.950</u>        |
| Likvide beholdninger                         | <u>873.702</u>          | <u>225.968</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>6.203.015</u></b> | <b><u>6.015.548</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>6.249.977</u></b> | <b><u>6.062.510</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>                          | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>                       |                         |                         |
| 5 Virksomhedskapital                     | 500.000                 | 500.000                 |
| 6 Overført resultat                      | <u>3.394.642</u>        | <u>3.933.978</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>3.894.642</u></b> | <b><u>4.433.978</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                         |                         |
| Hensættelser til udskudt skat            | 0                       | 102.000                 |
| Andre hensatte forpligtelser             | <u>465.000</u>          | <u>0</u>                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>465.000</u></b>   | <b><u>102.000</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.000                  | 84.482                  |
| Selskabsskat                             | 551.958                 | 470.932                 |
| Anden gæld                               | <u>1.308.377</u>        | <u>971.118</u>          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>1.890.335</u>        | <u>1.526.532</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>1.890.335</u></b> | <b><u>1.526.532</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>6.249.977</u></b> | <b><u>6.062.510</u></b> |

**1 Særlige poster****7 Eventualposter**

## Noter

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2016/17</u>         | <u>2015/16</u>  |
|---|------------------------|-----------------|
| Omkostninger:   |                        |                 |
| Nedbrydning af produktionsanlæg                           | 565.000                | 0               |
| Husleje i nedbrydningsperioden                            | <u>150.000</u>         | <u>0</u>        |
|   | <u>715.000</u>         | <u>0</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: |                        |                 |
| Produktionsomkostninger                                   | -565.000               | 0               |
| Lokaleomkostninger  | <u>-150.000</u>        | <u>0</u>        |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                   | <b><u>-715.000</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|  |                       |                         |
|--|-----------------------|-------------------------|
| Lønninger og gager                             | 383.719               | 1.056.713               |
| Andre omkostninger til social sikring          | <u>11.381</u>         | <u>28.520</u>           |
|  | <b><u>395.100</u></b> | <b><u>1.085.233</u></b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>              | <u>4</u>                |

### 3. Bygninger på lejet grund

|                                       | <u>30/6 2017</u>         | <u>30/6 2016</u>         |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Kostpris primo                        | 1.694.959                | 1.694.959                |
| Afgang i årets løb                    | <u>-116.235</u>          | <u>0</u>                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>                | <b><u>1.578.724</u></b>  | <b><u>1.694.959</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo           | -1.694.959               | -1.694.959               |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>116.235</u>           | <u>0</u>                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b><u>-1.578.724</u></b> | <b><u>-1.694.959</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b><u>0</u></b>          | <b><u>0</u></b>          |



## Noter

|   | <u>30/6 2017</u>         | <u>30/6 2016</u>         |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>   |                          |                          |
| Kostpris primo  | 9.389.757                | 9.389.757                |
| Afgang i årets løb  | <u>-8.185.281</u>        | <u>0</u>                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b><u>1.204.476</u></b>  | <b><u>9.389.757</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo   | -9.342.795               | -9.313.295               |
| Årets af-/nedskrivninger  | 0                        | -29.500                  |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver   | <u>8.185.281</u>         | <u>0</u>                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b><u>-1.157.514</u></b> | <b><u>-9.342.795</u></b> |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <br><b><u>46.962</u></b> | <br><b><u>46.962</u></b> |
| <br><b>5. Virksomhedskapital</b>  |                          |                          |
| Virksomhedskapital primo  | <u>500.000</u>           | <u>500.000</u>           |
|   | <b><u>500.000</u></b>    | <b><u>500.000</u></b>    |
| <p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> |                          |                          |
| <br><b>6. Overført resultat</b>   |                          |                          |
| Overført resultat primo   | 3.933.978                | 3.950.649                |
| Årets overførte overskud eller underskud  | <u>-539.336</u>          | <u>-16.671</u>           |
|   | <b><u>3.394.642</u></b>  | <b><u>3.933.978</u></b>  |

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Husleje for lagerbygning udgør kr. 60.000 pr. år. Aftalen kan opsiges til udgangen af en måned.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensgaard Holding A/S, CVR-nr. 18 23 26 42 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### **7. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.